
COMI-INE DI TRAPPETO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA SINDACALE N" 24 DEL 20,05.2024

OGGETTO: Chiusura dei locali scolastici Scuola Media - Plesso "Danilo Dolci" diTrappeto (PA) - dal

2L.05.2024 a|24.05.2024 per intervento di derattizzazione - disinfestazione e sanificazione locali.

IL SINDACO

Premesso che con nota l.C. - "R. EVOLA" - BALESTRATE Prot. n'0006760 del 20.05.2024, assunta al

Protocollo di questo Ente al n' 7!78 pati data, il Dirigente Scolastico ha comunicato la presenza di

topi nelle classi del Plesso "Danilo Dolci" della Scuola Media di Via Fiume chiedendo l'awio di un

intervento u rgente di derattizzazione;
Ritenuto che sussistono ipresupposti per l'adozione di un provvedimento contingibile ed urgente, ai

sensi dell'Art. 50 del T.U.E.L. - D.Lgs n' 267 /2000 e ss.mm.ii., il quale, tra le competenze del Sindaco,

prevede l'adozione di ordinanze contingibili ed urgenti in caso di emergenze sanitarie o di igiene

pubblica a carattere esclusivamente locale;

Visti:
- l'Art. 54 del T.U.E.L. - D.Lgs n' 267 /20OO e ss.mm.ii. che, tra [e attribuzioni del Sindaco, quale

Ufficiale di Governo, sancisce l'adozione con atto motivato di prowedimenti, anche

contingibili ed urgenti nel rispetto dei principi generali dell'Ord in amento, al fine di

prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica;

- il D.Lgs n'1,52/2006 e ss.mm.ii.;
- l'art.69 comma 2 dell'ordinamento degli EE.LL.

ln via contingibile ed urgente la chiusura del locali scolastici Scuola Media - Plesso "Danilo

Dolci" di Trappeto (PA) - dal 2I.O5.2024 al 24.O5.2O24 per intervento di derattizzazione -

d isinfestazione e sanificazione locali.

INFORMA

Che avverso il presente prowedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Sicilia 60

(sessanta) giorni dalla sua notifica owero ricorso straordinario al Presidente della Regione

Sicilia entro 120 (centoventi) giorni dalla data della stessa.

Che detto prowedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del

Comune di Trappeto.

ORDINA



DEMANDA

La presente ordinanza ognuno per i provvedimenti di propria competenza:

Al Dirigente scolastico dell'lstituto comprensivo 'Rettore Filippo Evola" di Balestrate;

AIf ASP di Partinico;
Al Settore Tecnico.

Alla Stazione Locale Caserma dei Carabinieri;

Al Comando Polizia Municipale;
Alla Prefettura di Palermo.


